Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2014г. № 31
Об утверждении плана работы по взаимодействию
с органами территориального общественного
самоуправления в муниципальном

образовании г. Саяногорск на 2014 год.

В целях развития территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования г. Саяногорск, привлечения общественности к благоустройству, озеленению придомовых территорий, повышения активности населения, объединения жителей путем проведения совместных социальных и культурно – массовых мероприятий, руководствуясь ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30, ст. 32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 г. № 35,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании г. Саяногорск на 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Информационно – аналитическому отделу Администрации муниципального образования г. Саяногорск опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Саяногорск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск.
Глава муниципального

образования г. Саяногорск

Л.М. Быков

ПЛАН
 работы по территориальному общественному самоуправлению

в муниципальном образовании г. Саяногорск на 2014 год.

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственные за проведение

	1.
	Разработка и утверждение положения о проведении конкурса среди органов территориального общественного самоуправления  в муниципальном образовании г.Саяногорск  на 2014 год.
	Январь - февраль
	Администрация муниципального образования г.Саяногорск

	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	2.
	Проведение собрания с председателями ТОС муниципального образования г.Саяногорск (подведение итогов за 2013 год, рассмотрение проекта плана работы на 2014 год, разъяснительная работа, ответы на вопросы).
	Январь
	Администрация муниципального образования г.Саяногорск

Малый зал
	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	3.
	Предоставление консультаций председателям ТОС, оказание помощи в оформлении заявок на участие в конкурсе среди органов территориального общественного самоуправления  в муниципальном образовании г.Саяногорск на 2014 год.
	Март-апрель
	Администрация муниципального образования г.Саяногорск

	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	4.
	Проведение встреч с активами ТОС:

г. Саяногорск,

р.п. Майна,

р.п. Черемушки.
	1 раз в квартал,

По необходимости
	По месту деятельности ТОС
	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	5.
	Организация и проведение уборки территории около памятника погибшим воинам д. Богословка (ТОС «Богословский»).
	Апрель
	д. Богословка
	Самолюк Е.В.

Клундук В.П.

	6.
	Создание условий для благоустройства и озеленения дворовых территорий ТОС -приобретение рассады, завоз земли (в рамках МЦП «финансовая поддержка и развитие территориального общественного самоуправления на 2013 – 2015 годы».
	Май
	По месту деятельности ТОС
	Клундук В.П.

	7.
	Проведение совещаний с председателями ТОС.
	2 раза в год
	Администрация муниципального образования г.Саяногорск
	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	8.
	Контроль за реализацией проектов конкурса среди органов территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании г. Саяногорск на 2014 год.

	Постоянно
	По месту деятельности ТОС
	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	9.
	Подведение итогов, награждение победителей конкурса  среди органов территориального общественного самоуправления  в муниципальном образовании г. Саяногорск  на 2014 год.
	Ноябрь
	г. Саяногорск Д/К «Визит»
	Клундук В.П.

Паластрова Е.И.

	10.
	Пропаганда положительного опыта деятельности ТОС на территории муниципального образования

г. Саяногорск.
	Постоянно
	Публикации в СМИ, размещение информации на официальном сайте  муниципального образования г.Саяногорск
	Паластрова Е.И.

Михалева Е.Ю.

Управляющий делами Администрации

Муниципального образования г. Саяногорск

         В.П. Клундук

Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования г. Саяногорск

от 23.01. 2014 г. № 31